
diário oficial Nº 35.028   57Quinta-feira, 30 DE JUNHO DE 2022

período a contar de 01/07/2022 a 30/07/2022, durante as férias do titular 
ANA DO SOCORRO PINHEIRO MAGALHÃES, matrícula 2013339/8. II - Esta 
Portaria retroagirá a contar de 01/07/2022. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. AGÊNCIA DE REGULAÇÃO E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLI-
COS DO ESTADO DO PARÁ, 29 DE JUNHO DE 2022. EURIPEDES REIS DA 
CRUZ FILHO Diretor Geral – ARCON-PA.

Protocolo: 821304
PORTARIA Nº 488/2022 – ARCON – PA, 29 DE JUNHO DE 2022. O 
Diretor-Geral da Agência de Regulação e Controle de Serviços Públicos do 
Estado do Pará – ARCON-PA, usando das atribuições conferidas pela Lei Nº 
6.099 de 30 de dezembro de 1997, e alterações introduzidas pela Lei nº 
6.838 de 20 de fevereiro de 2006; Considerando o Processo Eletrônico n.º 
2022/810257; RESOLVE: I – DESIGNAR LUZILENE SOUZA SILVA matrícula 
nº 5948090/1, a responder como Chefe de Gabinete desta ARCON/PA, no 
período a contar de 15/07/2022 a 30/07/2022, durante as férias do titular 
GABRIELLA DE MIRANDA PINHEIRO, matrícula nº 54189704/3 II - Esta 
Portaria retroagirá a contar de 15/07/2022. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. AGÊNCIA DE REGULAÇÃO E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLI-
COS DO ESTADO DO PARÁ, 29 DE JUNHO DE 2022. EURIPEDES REIS DA 
CRUZ FILHO Diretor Geral – ARCON-PA

Protocolo: 821313

.

.

DIÁRIA
.

Portaria nº 330/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 12 de maio de 2022. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, Vera Lucia Cam-
pos Quintairos, Supervisora, mat 590897/5, Lucas da Cunha Ferreira, 
Controlador, mat 5948110/1, José Francisco Santos Soares, Controlador, 
mat 5947523/1 e Victor Jorge Teixeira Dutra da Costa, Supervisor II, mat 
5946032/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem à 
Santa Bárbara/PA, no período 13 a 15/05/2022, com o objetivo de realizar 
fiscalização nos transportes rodoviário intermunicipal de passageiros. RE-
GISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO
Portaria nº 331/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 12 de maio de 2022. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, José Edinicio Gon-
çalves da Cunha, Supervisor II, mat 5960379/1, Rildo Gonçalves Almada, 
Agente Fiscal, mat 200260146-027 e José Joaquim Bechir, Agente Fiscal, 
mat 2026155/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a 
Igarapé Miri e Barcarena/PA, no período 13 a 15/05/2022, com o objetivo 
de realizar fiscalização no transporte rodoviário intermunicipal de passa-
geiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA 
CRUZ FILHO
Portaria nº 332/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 12 de maio de 2022. O 
Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CONCE-
DER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos beneficiários, JOÃO BATISTA HENRI-
QUE DE OLIVEIRA, Agente Fiscal, mat 2044293/1, José do Socorro Morais 
da Cruz, Supervisor II, mat 5632633/2 e Rosendo Caetano de Sarges, 
Agente Fiscal, mat 2025043/01 de acordo com as bases vigentes, por mo-
tivo de viagem a Igarapé Miri/PA, no período 12 à 15/05/2022, com o 
objetivo de realizar fiscalização no transporte rodoviário intermunicipal de 
passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS 
DA CRUZ FILHO
Portaria nº 333/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 12 de maio de 2022. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, LUCAS AMORIM, 
AGENTE FISCAL, mat 3272486/1, Lucas Costa Lopes, Controlador, mat 
5947447/1 e FRANCINALDO MEIRELES WANZELER, Controlador, mat 
5952241/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a 
Barcarena (São Francisco) /PA, no período de 13 à 15/05/2022, com o ob-
jetivo de realizar fiscalização nos transportes hidroviário intermunicipal de 
passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS 
DA CRUZ FILHO
Portaria nº 334/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 12 de maio de 2022. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos beneficiários, JOÃO CARLOS 
PEREIRA DE SOUZA, CONTROLADOR, mat 5948106/1 e GABRIEL NEPO-
MUCENO BRITO FEIO, CONTROLADOR, mat 8002832/1 de acordo com as 
bases vigentes, por motivo de viagem a Abaetetuba/PA, no período de 
14 a 15/05/2022, com o objetivo de realizar fiscalização nos transportes 
hidroviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO
Portaria nº 335/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 12 de maio de 2022. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, ao beneficiário, Raimundo Celso Rodri-
gues da Cruz, mat 379956/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo 
de viagem a São Domingos do Capim/PA, no período de 12 à 15/05/2022, 
com o objetivo de realizar fiscalização nos transportes hidroviário intermu-
nicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURI-
PEDES REIS DA CRUZ FILHO
Portaria nº 336/2022 – ARCON-PA CAF, Belém (PA), 12 de maio de 2022. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 5 e ½ (cinco e meia) diárias, Antonio Paulo Monteiro de Souza, 
Coord. Adm. Financeiro, mat 51482379, Luzilene Souza Silva, Técnico Re-
gulação N/I, mat 5948090/1 e Ana do Socorro Pinheiro Magalhães, Su-
pervisora I, mat 2013339-020 aos beneficiários, de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a Paragominas e Bragança/PA, no período 
de 13 à 18/05/2022, com o objetivo de fiscalização nos transportes ro-
doviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA 
CRUZ FILHO.

Portaria nº 337/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 12 de maio de 2022. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos beneficiários, ADOLFO MAIA DA 
COSTA JÚNIOR, CONTROLADOR, mat 5852129/3, Francisco de Paula Fer-
reira Nunes, CONTROLADOR, mat 5953830/1, RINALDO NUNES DE PINHO, 
AGENTE FISCAL, mat 3277879, JONATHAN FERNANDES DA SILVA, CON-
TROLADOR, mat 57221329/2, Jean Lucas Monteiro Batista, CONTROLA-
DOR, mat 5893842/3, ANDRÉ LUIZ SOARES PEREIRA, CONTROLADOR, 
mat 952251/1 e BRUNO LEONARDO SOUZA SILVA, SUPERVISOR II, mat 
5946514/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a 
SOURE E SALVATERRA/PA no período de 12 a 15/05/2022, com o objetivo 
de fiscalização nos transportes rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO
Portaria nº 338/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 12 de maio de 2022. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos beneficiários, Jorge Luiz Conceição 
Lima, Secretário II, mat 5561787/7, Waldemar de Abreu Frazão Neto, Su-
pervisor II, mat 5953703/1, Arleandro Firmino Simplício, Controlador, mat 
5952245/1, Joelson Ramos de Queiroz, Controlador, mat 5889829/2 e AN-
DRÉ LUIZ ALBUQUERQUE SILVA, CONTROLADOR, mat 5952247/1 de acor-
do com as bases vigentes, por motivo de viagem a ABAETETUBA E IGARAÉ 
MIRI/PA, no período de 12 a 15/05/2022, com o objetivo de realizar fisca-
lização nos transportes hidroviário intermunicipal de passageiros. REGIS-
TRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO
Portaria nº 339/2022 – ARCON-PA CAF, Belém (PA), 12 de maio de 2022. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos beneficiários, MARCOS ALEXAN-
DRE SILVA E SOUZA, AUXILIAR EM REGULAÇÃO, mat 5893336/3, VAL-
DINEY FERREIRA GOMES, CONTROLADOR, mat 571921181/3 e ELIANE 
ROCHA DE LA OSA CABEZA, Tecnico em Reg II, mat 5045363-1 de acordo 
com as bases vigentes, por motivo de viagem à Abaetetuba, Igarapé Miri 
e Moju/PA, no período de 12 à 15/05/2022, com o objetivo de fiscalização 
nos transportes rodoviárorio. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO
Portaria nº 340/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 12 de maio de 2022. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos beneficiários, HELTON FRANCISCO 
CRUZ DA CUNHA, Supervisor I, mat 5945902/1, PAULO LIMA SANTOS, 
Agente Fiscal, mat 2029561, Benedito Gomes de Araújo, Agente Fiscal, mat 
2039354/1, Domingos de Miranda Moura, Agente Fiscal, mat 327258/01, 
ARTHUR RUBENS RABELO MARTINS, Agente Fiscal, mat 327814001, MI-
GUEL MACHADO MACEIÓ, FISCAL, mat 3272486013 de acordo com as 
bases vigentes, por motivo de viagem a Capanema, Bragança e Santa 
Maria/PA, no período 12 à 15/05/2022, com o objetivo de fiscalização nos 
transportes rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURI-
PEDES REIS DA CRUZ FILHO
Portaria nº 341/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 12 de maio de 2022. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 1 (uma) diária, ao beneficiário, Euripedes Reis da Cruz Filho, Dire-
tor Geral, mat 5945659/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo de 
viagem a Santarém/PA, no dia 31/05/2022, com o objetivo de participar 
de reunião. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS 
DA CRUZ FILHO
Portaria nº 342/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 13 de maio de 2022. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 1 e ½ (uma e meia), aos beneficiários, Rafael Willian Araújo da 
Costa, Gerente do Grupo Técnico – GTE, mat 5722395/2, Reginaldo Gui-
marães de Brito, Assessor, mat 5946646/1, Erika Hayane Reis Borges e 
Silva, Aux. Regulação, mat 5953257/1 e Moisés Ferreira Pinheiro, Secre-
tário Executivo, mat 57173532/1 de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a MARITUBA/PA, no período 14 à 15/05/2022, com o 
objetivo de realizar apoio a emissão de carteira de gratuidade para idosos 
e estudantes nas ações sociais da ALEPA E CAC CIDADANIA. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO
Portaria nº 343/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 13 de maio de 2022. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, ao beneficiário, Pedro Ferreira dos 
Santos, Controlador , mat 5952255/1 de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a SANTARÉM/ALENQUER/PA, no período de 17 a 
19/05/2022, com objetivo de tratativas do Termo de Convênio de Coo-
peração Técnica no município; Reunião com os assessores da Prefeitura 
de Alenquer e Monte Alegre para tratativas para assinatura do Termo de 
Cooperação Técnica com os municípios. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO
Portaria nº 344/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 16 de maio de 2022. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, ao beneficiário, Jean Luiz Brandão 
Quaresma, Supervisor, mat 5946036/1 de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a Barcarena/PA, no período 13 à 15/05/2022, com o 
objetivo de realizar fiscalização no transporte rodoviário intermunicipal de 
passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS 
DA CRUZ FILHO
Portaria nº 345/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 17 de maio de 2022. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, ao beneficiário, Marcos Silva Oliveira, 
Controlador, mat 5952250/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo 
de viagem a Santarém/PA, no período de 17 à 18/05/2022, com objetivo 
de realizar fiscalização de transporte hidroviário intermunicipal de passa-
geiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA 
CRUZ FILHO


